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rorm 990-PF
Department of the Treasury
lnlernel Revenue Service

FOR PUBLIC INSPECTION
EXTENDED TO NOVEMBER 16, 2OT5

Return of Private Foundation
or Section 4947(aX1) Trust Treated as Private Foundation

Þ Do not enter social security numbers on th¡s form as it may be made public.

I ON¡B No. 1545-0052tmÞ lnformation about Form 990-PF and its seDarate instruct¡ons ¡s at w ww - i ¡s - o ov lfo r m99O of -
For calendar year 2014 or tax year beginning

Name of foundation

S.D. BECHTEL .]R. FOUNDATION
Number and street (or P.O. box number if mail is not del¡vered to street address)

P.O. BOX 193809
City or town, state or province, country, and ZIP or foreign postal code

sAN FRAtitCrSCO, CÀ 94LI9-3809
G Check all that apply: lnitial return

, and ending

lnitial return of a former public charity

Amended return

Employer identification number

20 -37 59208
B Telephone number

(41s) 284-8670
C lf exemption appl¡cat¡on is pend¡ng, check here - Þ

l-_-.l Final return

f_-l Address f_-] Namt

H Check type of organization: Section 501(c)(3) exempt private foundation

f-l Section n0nexe charitable trust f_l Other taxable fou ndation

I Fair market value of all assets at end of year

(from Paft ll, col. (c), Iine 16)

$ 379 984 623.
nue enses

0he total of amounts ¡n columns
necessar¡ly equal the amounts in

may not

LHA For Papenuork Reduetion Act Notice, see instructions

D 1. Fore¡gn organizations, check here >E
2" Foreion oroanizations mê6tino the 85o% lest. - 

-
checlihere'andattachcompu"tation ..- .-. . >| I

E lf private foundation status was terminated
under section 507(bX1XA), check here ..>L--J

o
c
o
(¡)
cc

F If the foundation is in a 60-month termination
under section 507(bX1XB), check here >

Disbursements
for

(cash

TA

4 ,521- ,034 .

77 929 736.

Form 990-PF (2014)
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ct)
e
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oêo

Room/su¡te

J Accounting method:

l--l oth.r (specify)

(Paft l, column (d) must be on cash basr,s.)

AccrualCash

p¿¡[ | | Anal]s (a) Revenue and
expenses per books

(b) Net investment
tnc0me

(c) Adjusted net
tncome

55,31-3,3'17 . N/A

5,459,933. 6 ,O20 ,182.

LE ,46E, 610.

L8 ,227 ,52'l .

3.585.935. 2,270.988.
82,821.855. 26.5L9 .297 .

Contributions, gifts, grants, etc., received

crreck ) l-_l if lhe f oundat¡on is not reqll¡red t0 athch sch B

lnterest on sav¡ngs and temporary
cash ¡nvestments

Dividends and interest from securities

6â Net gain or (loss) from sale of assets not on line t0

b 1j3a:"j:i"3%T"'n' 43
7 Cap¡tal gain net income (from Part lV, l¡ne 2)

I Net short-term capital gain

I lncome modifications
. ^ Gross sales less returns
lUâ and allowances

b t-""", co"t ot gooo" folo

c Gross profit or (loss)

11 Other income

1

2

3

4

232 349.

b Net rental income or (loss)

5a Gross rents

12 Total. Add lines 1

373,068. 90,956.
2,006 ,025. '1L ,9L9 .

492 ,6ö9 . L6, 162.
26,912. U

l2r ,z50 . U

1,551 ,L34. 236,'lLE.

3LE ,2'19 . 92 ,40'l .
42,L0'l . 0

L44 ,962. E,364.
43 ,494. 360.

2,529,727. T.9r9 ,442.

7 ,649 ,647 . 2,438,928.
L46 .844 ,L24 .

154 ,493 ,77L. 2 , 438 ,928 .

13

14

15

16a

b

c

17

18

19

20

2',!

22

Compensation of off¡cers, directors, trustees, etc

Other employee salaries and wages

Pension plans, employee benefits

Lesalfees S-TI{T 4
Accounting fees S-TMT .5
0ther professional fees . $T.MT. .5
I nterest

Taxes STMT 7
Depreciation and depletion

Occu pancy

Travel, conferences, and meetings

Printing and publications

23 Other expenses .$T.UT I
24 Total operating and administrative

expenses. Add lines 13 through 23

25 Contributions, gifts, grants paid

26 Total expenses and disbursements.

Add lines 24 and 25

-7r,665,916.
24,uöu, Jõ9.

27 Subtract line 26 from line 12:

â Excess of revenue over expenses and disbursements

b Net investment income (¡f nesat¡ve, enter -01

c net income enter N/A

I2LLLOLA 099815 BECHTEL 2OT4.O4O30 S.D. BECHTEL, ,JR. FOUNDATIO BECHTEL1

















































































































































































Information

X

N/A N/A

lnformation For Advance Gonsent uest Yes

Section 481 ustment Yes

Part ll

Part lll

Part

Form 31 1 5 S D BECH JR FOUNDATION 20-3759208

12 lf the applicant is either (i) not changing its overall method of accounting, or (ii) is changing its overall method of
accounting and also changing to a special method of accounting for one or more rtems, attach a detailed and
compleie description for each of the following: SEE ATTACHMENT

a The item(s) being changed
b The applicant's present method for the item(s) being changed.

c The appf icant's proposed method for the item(s) being changed
d The applicant's present overall method of accounting (cash, accrual, or hybrid).

13 Attach a detailed and complete description of the applicant's trade(s) or business(es), and the principal business
activity code for each lf the applicant has more than one trade or business as defined in Regulations section
1.446-1(d), describe: whether each trade or business is accounted for separately; the goods and services
provided by each trade or business and any other types of activities engaged in that generate gross income; the
overall method of accounting for each trade or business; and which trade or business is requesting to change its

accounting method as part of this application or a separate application SEE ATTAC

'14 Will the proposed method of accounting be used for the applicant's books and records and financial statements?
For insurance companies, see the instructions

lf "No," attach an explanation. SEE ATTACH
15a Hastheapplicantengaged,orwill itengage,inatransactiontowhichsection38l(a)applies(eg,a

reorganization, merger, or liquidation) during the proposed tax year of change determined without regard to any
potential clos¡ng of the year under section 381(b)(1)?

b lf "Yes," for the items of income and expense that are the subject of this application, attach a statement identifying
the methods of accounting used by the parties to the section 381(a) transaction immediately before the date of
distribution or transfer and the method(s) that would be required by section 381(c)(4) or (c)(5) absent consent to
the change(s) requested in this application N/A

16 Does the applicant request a conference with the IRS National Office if the IRS proposes an adverse response?
17 lf the applicant is changing to either the overall cash method, an overall accrual method, or is changing its method

of accounting for any property subject to section 2634, any long{erm contract subject to section 460, or
inventories subject to section 474, enter the applicant's gross receipts for the 3 tax years preceding the tax year of
change.

1 st preceding 2nd preceding preceding

ended: mo ended: mo ended: mo

18 ls the applicant's requested change described in any revenue procedure, revenue ruling, notice, regulation, or
other published guidance as an automatic change request?
lf "Yes," attach an explanation describing why the applicant is submitting its request under advance consent
request procedures

19 Attach a full explanation of the legal basis supporting the proposed method forthe item being changed. lnclude a

detailed and complete descriptron of the facts that explains how the law specifically applies to the applicant's
situation and that demonstrates that the applicant is authorized to use the proposed method lnclude all authority
(statutes, regulations, published rulings, court cases, etc.) supporting the proposed method Also, include either a

discussion of the contrary authorities or a statement that no contrary authority exists

20 Attach a copy of all documents related to the proposed change (see instructions)
2'l Attach a statement of the applicant's reasons for the proposed change.
22 lf the applicant is a member of a consolidated group for the year of change, do all other members of the

consolidated group use the proposed method of accounting forthe item being changed?
lf "No," attach an explanation

23a Enter the amount of user fee attached to this application (see instructions). Þ $ N/A

lf the ualifies for a reduced user fee attach the uired inform or

24 Does the applicable revenue procedure, revenue ruling, notice, regulation, or other published guidance require the applicant to

implernentthe requested change in method of accounting on a cut-off basis ratherthan a section 481(a) adjustment?.

lf "Yes," do not complete lines 25,26, and 27 below.
25 Enterthesection4Sl(a) adjustment lndicatewhethertheadjustmentisanincrease(+) oradecrease(-) in

income. Þ $ Attach a summary of the computation and an explanation of the methodology
usedtodeterminethesection4Sl(a) adjustment lf itisbasedonmorethanonecomponent,showthe
computation for each component lf more than one applicant is applying for the method change on the same
application, attach a list of the name, identification number, principal business activity code (see instructions), and

SEE ATTACHMENT

3

x

X

N/A

No

N/A

N/A

No

X

the amount of the section 481 nt attributable to each nt
Form 3't 1 5 (Rev 12-2009)



Section 481 ustmentPart I

Form 3115 S D BECH JR. FOUNDATION 20-3759208

the section 481(a) adjustment ¡s an increase to income less than 5,000, the to
entire amount of the adjustment into account in the year of change?

27 ls any part of the section 481(a) adjustment attributable to transactions between members of an affiliated group, a
consolidated group, a controlled group, or other related parties?

4

X
N/A

Schedule A-Change in Overall Method of Accounting (lf Schedule A appl¡es, Part I below must be completed.) 
N/A

EEIÍll Ghange in Overall Method (see instructions)
1 Enterthefollowingamountsasofthecloseof thetaxyearprecedingtheyearof change. lf none,state"None." Also,attacha

statement providing a breakdown of the amounts entered on lines 1a through 19.

a lncome accrued but not received (such as accounts receivable)

b lncome received or reported before it was earned (such as advanced payments) Attach a description of
the income and the legal basis for the proposed method

c Expenses accrued but not paid (such as accounts payable)

d Prepaid expense previously deducted

e Supplies on hand previously deducted and/or not previously reported

f lnventory on hand previously deducted and/or not previously reported. Complete Schedule D, Part ll

g Other amounts (specify). Attach a descr¡ption of the item and the legal basis for its inclusion in the

calculation of the section 48'l (a) adjustment. )
h Net section 481(a) adjustment (Combine lines 1a-19.) lndicate whether the adjustment is an increase (+)

or decrease (-) in income. Also enter the net amount of this section 481(a) adjustment amount on Part lV,

line 25 .

2 ls the applicant also requesting the recurring item exception under section 461(h)(3)? lvesEno
3 Attach copies of the profit and loss statement (Schedule F (Form 1040) for farmers) and the balance sheet, if applicable, as of

the close of the tax year preceding the year of change Also attach a statement specifying the accounting method used when

preparing the balance sheet. lf books of account are not kept, attach a copy of the business schedules submitted with the

Federal income tax return or other return (e.9., tax-exempt organization returns) for that period. lf the amounts in Part l, lines

1a through 19, do not agree with those shown on both the profit and loss statement and the balance sheet, attach a statement

the differences
uest instructi

Applicants requesting a change to the cash method must attach the following information:

1 A description of inventory items (items whose production, purchase, or sale is an income-producing factor) and materials and

supplies used in carrying out the business.

2 An explanation as to whether the applicant is required to use the accrual method under anv sect¡on of the Code or requlations.

Amount

Part ll

Schedule B-Ghange to the Deferral Method for Advance Payments (see instructions) N/A

1 lf the applicant is requesting to change to the Deferral Method for advance payments described in section 5.02 of Rev. Proc.

2004-34,2004-1 C.8.99'l , attach the following information:

a A statement explaining how the advance payments meet the definition in section 4.01 of Rev. Proc. 2004-34.
b lf the applicant is filing under the automatic change procedures of Rev. Proc 2008-52, the information required by section

8.02(3)(a)-(c) of Rev. Proc. 2004-34.
c lf the applicant is filing under the advance consent provisions of Rev. Proc. 97 -27 , the information required by section

8 03(2)(a)-(f) of Rev. Proc. 2004-34.

2 lf the applicant is requesting to change to the deferral method for advance payments described in Regulations section

1.451-s(bx1)(ii), attach the following.

a A statement explaining how the advance payments meet the definition in Regulations section 1 a51-5(a)(1 ).
b A statement explaining what portions of the advance payments, if any, are attributable to services, whether such services are

integral to the provisions of goods or items, and whether any portions of the advance payments that are attributable to

non-integral services are less than five percent of the total contract prices. See Regulations sections 1.ail-5(a\(2)(i) and (3).

c A statement explaining that the advance payments will be included in income no later than when included in gross receipts for
purposes of the applicant's financial reports. See Regulations section 1.451-s(bxlXii).

d A statement explaining whether the inventoriable goods exception of Regulations section 1 .451-5(c) applies and if so, when

substantial advance payments will be received under the contracts, and how the exception will limit the deferral of income

form 31 1 5 (Rev 12-2009)



Form 3115 (Rev 12-2009) S.D. BECHTEL, JR FOUNDATION 20-3759208 Page 5

Schedule C-Ghanges Within the LIFO Inventory Method (see instructions)
N/A

nFIÍil General LIFO lnformation
Complete this section if the requested change involves changes within the LIFO inventory method. Also, attach a copy of all
Forms 970. Aoolication To Use LIFO lnventorv Method filed to or expand the use of the LIFO method
1 Attach a description of the applicant's present and proposed LIFO methods and submethods for each of the following

items:
a Valuing inventory (e.g , unit method or dollar-value method)
b Pooling (e.g , by line or type or class of goods, natural business u nit, multiple pools, raw material content, simplified dollar-

value method, inventory price index computation (lPlC) pools, vehicle-pool method, etc )

c Pricing dollar-value pools (e.g , double-extension, index, link-chain, link-chain index, lPlC method, etc.).
d Determining the current-year cost of goods in the ending inventory (i.e., most recent acquisitions, earliest acquisitions during

the current year, average cost of current-year acquisitions, or other permitted method).
2 I'f any present method or submethod used by the applicant is not the same as indicated on Form(s) 970 filed to adopt or

expand the use of the method, attach an explanation.
3 lf the proposed change is not requested for all the LIFO inventory, attach a statement specifying the inventory to which the

change is and is not applicable.
4 lf the proposed change is not requested for all of the LIFO pools, attach a statement specifying the LIFO pool(s) to which the

change is applicable.
5 Attach a statement addressing whether the applicant values any of its LIFO inventory on a method other than cost. For

example, if the applicant values some of its LIFO inventory at retail and the remainder at cost, identify which inventory items
are valued under each method.

Form 970.
in Pool lnventories

lf the applicant is proposing to change its pooling method orthe numberof pools, attach a description of the contents of, and
state the base year for, each dollar-value pool the applicant presently uses and proposes to use.
lf the applicant is proposing to use natural business unit (NBU) pools or requesting to change the number of NBU pools,
attach the following information (to the extent not already provided) in sufficient detail to show that each proposed NBU was
determined under Regulations section 1 472-8(b)(1) and (2):

a A description of the types of products produced by the applicant. lf possible, attach a brochure.
b A description of the types of processes and raw materials used to produce the products in each proposed pool"

c lf all of the products to be included in the proposed NBU pool(s) are not prod uced at one facility, state the reasons for the
separate facilities, the location of each facility, and a description of the products each facility produces.

d A description of the natural business divisions adopted by the taxpayer. State whether separate cost centers are maintained
and if separate profit and loss statements are prepared.

e A statement addressing whether the applicant has inventories of items purchased and held for resale that are not further
processed by the applicant, including whether such items, if any, will be included in any proposed NBU pool.

f A statement addressing whether all items including raw materials, goods-in-process, and finished goods entering into the
entireinventory¡nvestmentforeachproposedNBUpool arepresentlyvaluedundertheLlFOmethod Describeanyitemsthat
are notpresentlyvalued underthe LIFO method thatareto be included in each proposed pool"

g A statement addressing whether, within the proposed NBU pool(s), there are items both sold to unrelated parties and
transferred to a different unit of the applicant to be used as a component part of another product prior to final processing.
lf the applicant is engaged in manufacturing and is proposing to use the multiple pooling method or raw material content
pools, attach information to show that each proposed pool will consist of a group of items that are substantially similar. See
Regulations section 1 472-8(b)(3).
lf the applicant is engaged in the wholesaling or retailing of goods and is requesting to change the number of pools used,
attach information to show that each of the proposed pools is based on customary business classifications of the applicant's
trade or business. See Regulations section 1.472-8(c).

Form 3115 (Rev 12-2ooe)
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Part ll



Form 3115 (Rev 12-2009) S D BECHTEL, JR FOUNDATION 20-3759208 Page 6

lncome From Loc tn Contracts Part ll onPart I

Schedule D-Change in the Treatment of Long-Term Contracts Under Section 460, lnventories, or Other
Section 2634 Assets N/A

I To the extent not already provided, attach a description of the applicant's present and proposed methods for reporting income
and expenses from long{erm contracts. Also, attach a representative actual contract (without any deletion) for the requested
change. lf the applicant is a construction contractor, attach a detailed description of its construction activities

2a Are the applicant's contracts long{erm contracts as defined in section 460(fX1)(see instructions)? lVes E no
b lf "Yes," do all the contracts qualify for the exception under section 460(e) (see instructions)? lVes n Ho

lf line 2b is "No," attach an explanation
c lf line 2b is "Yes," is the applicant requesting to use the percentage-of-completion method using cost-to-

cost under Regulations section 1.460-4(b)? .!Ves E tr¡o

d lf line 2c is "No," is the applicant requesting to use the exempt-contract percentage-of-completion

method under Regulations section 1 460-4(c)(2)? .f]Ves E ruo

lf line 2d is "Yes," attach an explanation of what cost comparison the applicant will use to determine a

contract's completion factor.
lf line 2d is "No," attach an explanation of what method the applicant is using and the authority for its use.

3a Does the applicant have long{erm manufacturing contracts as defined in section 460(f)(2)?. .!Ves E t'¡o

b lf "Yes," attach an explanation of the applicant's present and proposed method(s) of accounting for long-
term manufacturing contracts.

c Attach a description of the applicant's manufacturing activities, including any required installation of manufactured goods.

4 To determine a contract's completion factor using the percentage-of-completion method

Will the applicant use the cost-to-cost method in Regulations section 1.460-4(b)? lves E Ho
lf line 4a is "No," is the applicant electing the simplified cost-to-cost method (see section a60(bX3) and
Regulations section 1.460-5(c))?. [Ves
Attach a statement indicating whether any of the applicant's contracts are either cost-plus long{erm

a

b
No

5

Part ll
contracts or Federal rm co

c in Valuin lnventories lncludi Cost Allocation Part lll on 7and8
1 Attach a description of the inventory goods being changed.
2 Attach a description of the inventory goods (if any) NOT being changed.
3a ls the applicant subject to section 263A? ft "No," go to line 4a l-lyes
b ls the applicant's present inventory valuation method in compliance with section 2634 (see instructions)?

lf "No," attach a detailed explanation I lYes

nruo

Eruo
lnventory Not

Being Changed

Present method

4a Check the appropriate boxes below.
ldentification methods:

Specific identification
FIFO.
LIFO

Other (attach explanation)
Valuation methods:

Cost.
Cost or market, whichever is lower
Retail cost
Retail, lower of cost or market
Other (attach explanation)

b Enter the value at the end of the tax year preceding the year of change

5 lf the applicant is changing from the LIFO inventory method to a non-L|FO method, attach the following information (see

instructions).

a Copies of Form(s) 970 filed to adopt or expand the use of the method.

b Only for applicants requesting advance consent. A statement describing whether the applicant is changing to the method
required by Regulations section 1.472-6(a) or (b), or whether the applicant is proposing a different method.

c Only for applicants requesting an automat¡c change. The statement required by section 22.01(5) of the Appendix of Rev.
Proc.2008-52 (or its successor).

lnventory Being Changed

Present method Proposed method

Form 31 1 5 (Rev 12-2ooe)



Form 3115 (Rev 12-2009) S D, BECHTEL, JR FOUNDATION 20-3759208 PageT

Method of Cost Allocation (Complete this part if the requested change involves either property subject
to section 2634 or long-term contracts as described in section 460 (see instructions)).

Section A-Allocation and Gapitalization Methods
Attach a description (including sample computations) of the present and proposed method(s) the applicant uses to capitalize direct

and indirect costs properly allocable to real or tangible personal property produced and property acquired for resale, or to allocate

and, where appropriate, capitalize direct and indirect costs properly allocable to long{erm contracts lnclude a description of the

method(s) used for allocating indirect costs to intermediate cost objectives such as departments or activities prior to the allocation of
such costs to long-term contracts, real or tangible personal property produced, and property acquired for resale. The description

must include the following:

I Themethodofallocatingdirectandindirectcosts(i.e.,specificidentification,burdenrate,standardcost,orotherreasonable
allocation method).

2 The method of allocating mixed service costs (i.e., direct reallocation, step-allocat¡on, simplified service cost using the labor-

based allocation ratio, simplified service cost using the production cost allocation ratio, or other reasonable allocation

method).
3 The method of capitalizing additional section 263A costs (i.e., simplified production with or without the historic absorption

ratio election, simplified resale with or without the historic absorption ratio election including permissible variations, the U.S.

rat¡o, or other reasonable allocation method).
Section B-Direct and lndirect Gosts Required to be Allocated
Check the appropriate boxes showing the costs that are or will be fully included, to the extent required, in the cost of real or tangible
personal property produced or property acquired for resale under section 2634 or allocated to long{erm contracts under section

460. Mark "N/4" in a box if those costs are not incurred by the applicant. lf a box is not checked, it is assumed that those costs are

not ful included to the extent Attach an for boxes that are not checked.
Proposed method

I
2

3

4

5

6

7

I
9

10

1'.|

'12
13

'14

15

16

17

18

Direct material
Direct labor

lndirect labor
Officers' compensation (not including selling activities)
Pension and other related costs
Employee benefits
lndirect materials and supplies

Purchasing costs
Handling, processing, assembly, and repackaging costs

Offsite storage and warehousing costs

Depreciation, amortization, and cost recovery allowance for equipment and facilities
placed in service and not temporarily idle

Depletion
Rent

Taxes other than state, local, and foreign income taxes

lnsurance
Utilities
Maintenance and repairs that relate to a production, resale, or long{erm contract activity

Engineering and design costs (not including section 174 research and experimental

expenses)
Rework labor, scrap, and spoilage

Tools and equipment

Quality control and inspection

Bidding expenses incurred in the solicitation of contracts awarded to the applicant

Licensing and franchise costs

Capitalizable service costs (including mixed service costs)

Administrative costs (not including any costs of selling or any return on capital)

Research and experimental expenses attributable to long{erm contracts

lnterest
Other costs

't9

20
21

22
23

24
25

26

27
28

Present method

a list of these costs
Form (Rev 12-2009)



I

Method of Gost Allocation r see instructions continuedPart lll
Form 3115 S D BECHTE JR FOUNDATION 20-3759208 I

(Complete Section C only if the applicant is requesting to change its

method for these costs.
Proposed method

I Marketing, selling, advertising, and distribution expenses

2 Research and experimental expenses not included in Section B, line 26 .

3 Bidding expenses not included in Section B, line 22

4 General and administrative costs not included in Section B

5 lncome taxes
6 Cost of strikes
7 Warranty and product liability costs
I Section 179 costs

9 On-site storage
l0 Depreciation, amortization, and cost recovery allowance not included in Section B,

line 11

1'l Other costs a list of these costs.

Schedule E-Change in Depreciation or Amortization (see instructions) N/A

Applicants requesting approval to change their method of accounting for depreciation or amortization complete this section.
Applicants rnusf provide this information for each item or class of property for which a change is requested.

Note: See the List of Automatic Accounting Method Changes in the instructions for information regarding automatic changes

undersections56, 167, 168, 197, 1400l, 1400L,orformersection168. DonotfileForm3llSwithrespecttoceñainlateelections
and election revocations (see instructions).

1 ls depreciation for the property determined under Regulations section 1.167(a)-11 (CLADR)? ! Ves t] No

lf "Yes," the only changes permitted are under Regulations section 1 .167 (a)-11 (c)(1 )(iii).
2 ls any of the depreciation or amortization required to be cap¡talized under any Code section (e.9., section

o

263p.)?

lf "Yes," enter the applicable sect¡on >
3 Has a deprec¡at¡on, amortization, or expense election been made for the property (e.9., the election under

sections 1 68(fX1 ), 179, or 17gC')? . . ! Ves tr No
lf "Yes," state the election made Þ

4a To the extent not already provided, attach a statement describing the property being changed. lnclude in the description the

type of property, the year the property was placed in service, and the property's use in the applicant's trade or business or

income-producing activity.

b lf the property is residential rental property, did the applicant live in the property before renting if?

c ls the property public utility property?

5 To the extent not already provided in the applicant's description of its present method, attach a statement explaining how the
property is treated underthe applicant's present method (e.9., depreciable property, inventory property, supplies under
Regulations section 1 162-3, nondepreciable section 263(a) property, property deductible as a current expenses, etc.).

6 lf the property is not currently treated as depreciable or amortizable property, attach a statement of the facts supporting the
proposed change to depreciate or amortize the property.

7 lf the property is currently treated and/or will be treated as depreciable or amortizable property, provide the following
information for both the present (if applicable) and proposed methods:

a The Code section under which the property is or will be depreciated or amortized (e.9., section 168(g)).

b TheapplicableassetclassfromRev Proc.87-56, 1987-2Ç.8.674,'Ío¡eachassetdepreciatedundersectionl6S(MACRS)or
under section 1400L; the applicable asset class from Rev. Proc. 83-35, 1983-1 C.B. 745,1o¡ each asset depreciated under
former section 168 (ACRS); an explanation why no asset class is identified for each asset for which an asset class has not

been identified by the applicant.
c The facts to support the asset class for the proposed method.

d Thedepreciationoramortizationmethodoftheproperty,includingtheapplicableCodesection(e9.,200%decliningbalance
method under section 168(bX1)).

e The useful life, recovery period, or amortization period of the property.

f The applicable convention of the property.

g A statement of whether or not the additional first-year special depreciation allowance (for example, as provided by section

168(k), 168(l), 168(m), 168(n), 1a00L(b), or 1400N(d)) was or will be claimed for the property. lf not, also provide an explanation
as to why no special depreciation allowance was or will be claimed

fl ves n No

Yes

Yes
trn

No

No

Present method

Form 3'l l5 (Rev 12-2ooe)



S.D. Bechtel, Jr. Foundation
Attachment to Form 3115

EIN: 20-3759208
FYEI 1213112014

Page 1, Part I, Line 2

Pursuant to section 10.11(2) of Rev. Proc. 2015-14, the eligibility rules in section 5.01(lXd) and (f) of
Rev. Proc. 2015-13 do not apply to a taxpayer that makes one or more changes in method of accounting
under section 10.1 I ofRev. Proc. 2015-1 4 for any taxable year beginning before January 1,2015.

Part II, Line 12 -Repair and Maintenance Expenditures (Change # 184); Information Required by
Appendix S 10.11(4) (a) of Rev. Proc.2015-14

a. The Applicant is changing its method of accounting for amount paid for repairs, maintenance and
improvements to comply with Treas. Reg. $$ 1.162-4 and 1.263(a)-3, including a change in
identifring the unit of property under Treas. Reg. $ 1.263(a)-3(e) for purposes of applying the
improvement standards under Treas. Reg. $ 1.263(a)-3. Additionally, to the extent applicable, the
Applicant will apply the routine maintenance safe harbor as provided in Treas. Reg. $ 1.263(a)-
3(i). The Applicant incurs costs to repair, maintain and improve tangible property that it owns as

of the beginning of the year of change. The costs referred to above include, but are not limited to:
(i) replacing minor sections of the capitalized leasehold improvements such as damaged flooring,
carpeting or painting, (ii) interior refresh of the existing leasehold improvements (limited to small
portions of the overall square footage of the total building) to update the décor and cosmetically
refresh the appearance of the property, and (iii) minor repairs to maintain the operating condition
of the equipment.

b. Under its present method of accounting, the Applicant deducts amounts paid for activities that
keep its property in ordinary operating condition and capitalizes expenditures that improve or
extend the useful life of its properly consistent with the methods of accounting it uses for
financial accounting purposes.

c. Under its proposed method of accounting, the Applicant will determine its units of properly for
buildings, equipment, and other property under Treas.Reg.$ 1.263(a)-3(e) and determine
whether an expenditure with respect to such unit of properly is a deductible repair or capitalizable
improvement in accordance with Treas. Reg. $$ 1.162-4 and 1.263(a)-3. Additionally, the
Applicant will apply the routine maintenance safe harbor under Treas. Reg. $ 1.263(a)-3(i) to the
extent applicable.

d. The Applicant's overall method of accounting is an accrual method.

Part II, Line 12 -Non-Incidental Materials and Supplies (Change #186)

a. 'Ihe Applicant is changing its method of accounting for non-incidental materials and supplies, as

defined in Treas. Reg. $$ 1.162-3(a) (1) and (c) (1), that are used or consumed in the Applicant's
trade or business. Additionally, the items that are included within this change meet the definition of
"non-incidental materials and supplies" described in Treas. Reg.$ 1.I62-3(a) (l) and Treas. Reg. g
1.162-3(a) (2). The Applicant keeps a record of consumption of these items or takes a physical
inventory of these items at the beginning and end of the tax year. The Applicant does not deduct
these materials and supplies under the de minimis safe harbor election.
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b. Under its present method of accounting, the Applicant deducts non-incidental materials and supplies
when the materials and supplies are used or consumed.

c. Under its proposed method, the Applicant will apply the definition of materials and supplies under
Treas. Reg. $ 1.162-3(a)(l) and will deduct non-incidental materials and supplies when they are first
used or consumed in the Applicant's operations under Treas.Reg.$ 1.162-3(c)(l), taking into
account Treas. Reg. $ 1.162-3(b).

d. The Applicant's overall method of accounting is an accrual method.

Part II, Line 12 -Incidental Materials and Supplies (Change #187)

a. The Applicant is changing its method of accounting for costs to acquire incidental materials and
supplies, as defined in Treas. Reg.$$ 1.162-3(a)(2) and (cXl), that are used or consumed in the
Applicant's trade or business. Additionally, the items that are included within this change meet the
definition of "incidental materials and supplies" described in Treas. Reg. $ 1.162-3(a)(2) in that the
Applicant does not keep a record of consumption of these items nor does it take a physical inventory
of these items at the beginning and end of the tax year. Further, the Applicant believes that deducting
such items in the year purchased clearly reflects income.

b. Under its present method of accounting, the Applicant deducts costs to acquire incidental materials
and supplies when paid or incuned.

c. Under its proposed method of accounting, the Applicant will deduct incidental materials and supplies
as defined under Treas. Reg. $$ 1.162-3(a)(2) and (c)(1) when paid or incurred in accordance with
Treas. Reg. $ 1.162-3(a)(2),taking into account Treas. Reg. $ 1.162-3(b).

d. The Applicant's overall method of accounting is an accrual method.

Part II, Line 13

The Applicant is a non-profit foundation dedicated to supporting a productive, vibrant and sustainable
Califomia that is a model of success and a source of innovation. This is accomplished through educational
and environmental programs focusing on helping young people develop the knowledge, skills and
character they need to become productive, engaged citizens. The principal business activity code is
8t3211.

Part II, Line 14

The Applicant will not use the proposed method of accounting in its books and records or its financial
statements because the proposed method does not conform to generally accepted accounting principles
(GAAP).
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Part fV, Line 25 -Repair and Maintenance Expenditures (Change #184)

The I.R.C. $ a81(a) adjustment is $0 because the Applicant's current method of accounting results in no
I.R.C. $ a81(a) adjustment or would result in a negative (or favorable) LR.C. $ a8i(a) adjustment.

Part fV, Line 25 -Non-Incidental Materials and Supplies (Change #186)

Pursuant to Appendix $ 10.11(6XbXi) of Rev. Proc.2015-14, the Applicant is opting to compute the
I.R.C. $ 481(a) adjustment taking into account amounts paid or incurred in taxable years beginning on or
after January 1,2014" Thus, the I.R.C. $ a81(a) adjustment is $0.

Part fV, Line 25 -Incidental Materials and Supplies (Change #187)

Pursuant to Appendix $ 10.11(6XbXi) of Rev. Proc.2015-14, the Applicant is opting to compute the
I.R.C. $ 481(a) adjustment taking into account amounts paid or incurred in taxable years beginning on or
after January 7,2014. Thus, the I.R.C. $ a81(a) adjustment is $0.

Request for Facsimile Transmission Pursuant to Section 9.04(3) of Rev. Proc. 2015-1

In accordance with the procedures set forth in section 9.04(3) of Rev. Proc. 2015-1, the Applicant
requests that a copy of any document related to this request) be provided to the Applicant via fax at the
numbers below:

Fax Number
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